
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU35-IDC-2015

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA ELABORACIÓN DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA 

CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA CONSTRUCTIVO DE MÉTODO ALTERNATIVO PREFABRICADO, 

LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN 

LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 – DEPARTAMENTO DEL 

CHOCÓ.

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 993.784.012

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador presenta el siguiente INFORME DE

VERIFICACION ECONOMICA de las propuestas habilitadas estando dentro del término establecido para ello en el

cronograma del proceso de selección, previas las siguientes consideraciones:  

Que en el numeral 4 de los términos de referencia que trata del PRESUPUESTO se consignó el siguiente orden para las 

instituciones educativas correspondientes al municipio de Bagadó, en el departamento de Chocó:

No obstante,  en el formato 4 de los términos de referencia FORMATO DE PROPUESTA ECONOMICA, de manera 

involuntaria se modificó el orden de las instituciones educativas ubicadas en el municipio de Bagadó, departamento de 

Chocó, como se muestra a continuación:



En la etapa de verificación de las ofertas económicas el equipo evaluador advierte que los proponentes incurrieron en 

error en cuanto a los valores ofertados para las instituciones educativas ubicadas en Bagadó, Chocó ya que se mantuvo el 

orden de las instituciones conforme al formato de propuesta económica pero sin tener en cuenta los valores unitarios 

conforme al orden presentado el numeral 4 PRESUPUESTO.

Que existe una inconsistencia en los términos de referencia en cuanto al orden de las instituciones educativas tanto en el 

numeral 4 PRESUPUESTO y Formato 4 PROPUESTA ECONOMICA que indujo en error a todos los proponentes al 

momento de elaborar sus propuestas económicas.

Que la entidad decide para todas las ofertas económicas a verificar, modificar la segunda columna denominada 

INSTITUCION EDUCATIVA/PROYECTO acogiendo el orden previsto en el numeral 4 de los términos de referencia. 

Que el proponente que resulte seleccionado dentro de la convocatoria PAF-JU35-IDC-2015 deberá presentar el formato 4 

PROPUESTA ECONOMICA modificando únicamente el orden de las instituciones educativas pertenecientes al municipio 

de Bagadó - Chocó conforme el orden establecido en el numeral 4 de los términos de referencia.

Que los proponentes podrán pronunciarse dentro del término previsto en los términos de referencia para presentar 

observaciones al informe de verificación económica mediante el correo electrónico  

convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.c o  o radicas en medio físico en las oficinas del PATRIMONIO 

AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), ubicadas en la Calle 67 

No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C.

Vencido este término, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con los métodos

establecidos en el numeral 3.2.2CRITERIOS DE CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los  términos de referencia.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              2.934.166,00 469.467,00                3.403.633,00                              -              3.538.080,00              3.184.272,00              3.403.633,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              1.280.786,00 204.926,00                1.485.712,00                              -              1.544.400,00              1.389.960,00              1.485.712,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              1.280.786,00 204.926,00                1.485.712,00                              -              1.544.400,00              1.389.960,00              1.485.712,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              1.280.786,00 204.926,00                1.485.712,00                              -                            1.544.400,00 1.389.960,00              1.485.712,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               6.287.500,00 1.006.000,00             7.293.500,00                              -                            7.581.600,00 6.823.440,00              7.293.500,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               5.006.000,00 800.960,00                5.806.960,00                              -                            6.037.200,00 5.433.480,00              5.806.960,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               6.287.500,00 1.006.000,00             7.293.500,00                              -                            7.581.600,00 6.823.440,00              7.293.500,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               5.006.000,00 800.960,00                5.806.960,00                              -                            6.037.200,00 5.433.480,00              5.806.960,00              CUMPLE

1. 34.061.689,00                            -              35.408.880,00            35.408.880,00            34.061.689,00            

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU35-IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSTRUCTODO N° 1

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA ELABORACIÓN DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA CONSTRUCCION MEDIANTE UN 

SISTEMA CONSTRUCTIVO DE MÉTODO ALTERNATIVO PREFABRICADO, LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y 

BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 – DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  

EL RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            79.400.000,00 12.704.000,00           92.104.000,00                            -              95.761.512,00            86.185.361,00            92.104.000,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            34.600.000,00 5.536.000,00             40.136.000,00                            -              41.800.660,00            37.620.594,00            40.136.000,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            34.600.000,00 5.536.000,00             40.136.000,00                            -              41.800.660,00            37.620.594,00            40.136.000,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            34.600.000,00 5.536.000,00             40.136.000,00                            -              41.800.660,00            37.620.594,00            40.136.000,00            CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           170.000.000,00 27.200.000,00           197.200.000,00                          -              205.203.240,00          184.682.916,00          197.200.000,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           135.000.000,00 21.600.000,00           156.600.000,00                          -              163.402.580,00          147.062.322,00          156.600.000,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           170.000.000,00 27.200.000,00           197.200.000,00                          -              205.203.240,00          184.682.916,00          197.200.000,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           135.000.000,00 21.600.000,00           156.600.000,00                          -              163.402.580,00          147.062.322,00          156.600.000,00          CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 920.112.000,00                          958.375.132,00          862.537.619,00          920.112.000,00          

                           954.173.689,00 -              993.784.012,00          894.405.611,00          954.173.689,00          CUMPLE

 

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

Dado a los  diez  (10) días de Diciembre de 2015.
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA ELABORACIÓN DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA CONSTRUCCION MEDIANTE UN 

SISTEMA CONSTRUCTIVO DE MÉTODO ALTERNATIVO PREFABRICADO, LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y 

BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 – DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  

EL RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)



DESCRIPCION:

 IVA  IVA 

16% 16%

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              2.971.987,20 475.518,00               3.447.505,00         $ 2.971.987 $ 566.093 $ 3.467.318 (19.813,40)          3.538.080,00           3.184.272,00                  3.447.505,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              1.297.296,00 207.567,00               1.504.863,00         $ 1.297.296 $ 247.104 $ 1.513.512 (8.649,00)            1.544.400,00           1.389.960,00                  1.504.863,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              1.297.296,00 207.567,00               1.504.863,00         $ 1.297.296 $ 247.104 $ 1.513.512 (8.649,00)            1.544.400,00           1.389.960,00                  1.504.863,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
              1.297.296,00 207.567,00               1.504.863,00         $ 1.297.296 $ 247.104 $ 1.513.512 (8.649,00)                       1.544.400,00 1.389.960,00                  1.504.863,00            CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               6.368.544,00 1.018.967,00            7.387.511,00         $ 6.368.544 $ 1.213.056 $ 7.429.968 (42.457,00)                     7.581.600,00 6.823.440,00                  7.387.511,00            CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               5.071.248,00 811.400,00               5.882.648,00         $ 5.071.248 $ 965.952 $ 5.916.456 (33.808,00)                     6.037.200,00 5.433.480,00                  5.882.648,00            CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               6.368.544,00 1.018.967,00            7.387.511,00         $ 6.368.544 $ 1.213.056 $ 7.429.968 (42.457,00)                     7.581.600,00 6.823.440,00                  7.387.511,00            CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)               5.071.248,00 811.400,00               5.882.648,00         $ 5.071.248 $ 965.952 $ 5.916.456 (33.808,00)                     6.037.200,00 5.433.480,00                  5.882.648,00            CUMPLE

1. 34.502.412,00       $ 34.700.702 (198.290,40)        35.408.880,00         35.408.880,00                34.502.412,00           

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU35-IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: GRUPO GYB LTDA N° 4

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA ELABORACIÓN DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA 

CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA CONSTRUCTIVO DE MÉTODO ALTERNATIVO PREFABRICADO, 

LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN 

LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 – DEPARTAMENTO DEL 

CHOCÓ.

OFERTA PROPONENTE

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA

Vr. PARCIAL 

INCLUIDO IVA

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  EL 

RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES



DESCRIPCION:

 IVA  IVA 

16% 16%

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            80.439.670,08 12.870.347,00          93.310.017,00       $ 80.439.670 $ 15.321.842 $ 93.846.282 (536.264,76)        95.761.512,00         86.185.361,00                93.310.017,00           CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            35.112.554,40 5.618.009,00            40.730.563,00       $ 35.112.554 $ 6.688.106 $ 40.964.647 (234.083,80)        41.800.660,00         37.620.594,00                40.730.563,00           CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            35.112.554,40 5.618.009,00            40.730.563,00       $ 35.112.554 $ 6.688.106 $ 40.964.647 (234.083,80)        41.800.660,00         37.620.594,00                40.730.563,00           CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
            35.112.554,40 5.618.009,00            40.730.563,00       $ 35.112.554 $ 6.688.106 $ 40.964.647 (234.083,80)        41.800.660,00         37.620.594,00                40.730.563,00           CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           172.370.721,60 27.579.315,00          199.950.037,00     $ 172.370.722 $ 32.832.518 $ 201.099.175 (1.149.138,20)     205.203.240,00       184.682.916,00              199.950.037,00         CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           137.258.167,20 21.961.307,00          159.219.474,00     $ 137.258.167 $ 26.144.413 $ 160.134.528 (915.054,40)        163.402.580,00       147.062.322,00              159.219.474,00         CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           172.370.721,60 27.579.315,00          199.950.037,00     $ 172.370.722 $ 32.832.518 $ 201.099.175 (1.149.138,20)     205.203.240,00       184.682.916,00              199.950.037,00         CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)           137.258.167,20 21.961.307,00          159.219.474,00     $ 137.258.167 $ 26.144.413 $ 160.134.528 (915.054,40)        163.402.580,00       147.062.322,00              159.219.474,00         CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 933.840.728,00     939.207.629,36        958.375.132,00       862.537.619,00              933.840.728,00         

      968.343.140,00 973.908.331,00        (5.565.191,00)     993.784.012,00       894.405.611,00              968.343.140,00         CUMPLE

 

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? SI

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. ETAPA 1 Y ETAPA 2

SI

NINGUNA

SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

Dado a los  diez  (10) días de Diciembre de 2015.
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA ELABORACIÓN DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA 

CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA CONSTRUCTIVO DE MÉTODO ALTERNATIVO PREFABRICADO, 

LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN 

LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 – DEPARTAMENTO DEL 

CHOCÓ.

PROPONENTE

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA

Vr. PARCIAL 

INCLUIDO IVA

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  EL 

RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

Vr. UNITARIO Vr. PARCIAL

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta económica ajustada para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

El valor de la oferta económica total  despues de los ajustes aritmeticos se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                      2.745.062,07 439.210,00                3.184.272,00                       -             3.538.080,00              3.184.272,00              3.184.272,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                      1.198.241,38 191.719,00                1.389.960,00                       -             1.544.400,00              1.389.960,00              1.389.960,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                      1.198.241,38 191.719,00                1.389.960,00                       -             1.544.400,00              1.389.960,00              1.389.960,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                      1.198.241,38 191.719,00                1.389.960,00                       -                           1.544.400,00 1.389.960,00              1.389.960,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                       5.882.275,86 941.164,00                6.823.440,00                       -                           7.581.600,00 6.823.440,00              6.823.440,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                       4.684.034,48 749.446,00                5.433.480,00                       -                           6.037.200,00 5.433.480,00              5.433.480,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                       5.882.275,86 941.164,00                6.823.440,00                       -                           7.581.600,00 6.823.440,00              6.823.440,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                       4.684.034,48 749.446,00                5.433.480,00                       -                           6.037.200,00 5.433.480,00              5.433.480,00              CUMPLE

1. 31.867.992,00                     -             35.408.880,00            31.867.992,00            31.867.992,00            

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU35-IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO CHOCO ID N° 5

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

ELABORACIÓN DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA 

CONSTRUCTIVO DE MÉTODO ALTERNATIVO PREFABRICADO, LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 

– DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  EL 

RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                    74.297.725,00 11.887.636,00           86.185.361,00                     -             95.761.512,00            86.185.361,00            86.185.361,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                    32.431.546,55 5.189.047,00             37.620.594,00                     -             41.800.660,00            37.620.594,00            37.620.594,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                    32.431.546,55 5.189.047,00             37.620.594,00                     -             41.800.660,00            37.620.594,00            37.620.594,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN DE 

DARIEN)
                    32.431.546,55 5.189.047,00             37.620.594,00                     -             41.800.660,00            37.620.594,00            37.620.594,00            CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                   159.209.410,34 25.473.506,00           184.682.916,00                   -             205.203.240,00          184.682.916,00          184.682.916,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                   126.777.863,79 20.284.458,00           147.062.322,00                   -             163.402.580,00          147.062.322,00          147.062.322,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                   159.209.410,34 25.473.506,00           184.682.916,00                   -             205.203.240,00          184.682.916,00          184.682.916,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                   126.777.863,79 20.284.458,00           147.062.322,00                   -             163.402.580,00          147.062.322,00          147.062.322,00          CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 862.537.619,00                   958.375.132,00          862.537.619,00          862.537.619,00          

                   894.405.611,00 -             993.784.012,00          894.405.611,00          894.405.611,00          CUMPLE

 

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

Dado a los  diez  (10) días de Diciembre de 2015.
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

ELABORACIÓN DE AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA 

CONSTRUCTIVO DE MÉTODO ALTERNATIVO PREFABRICADO, LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 

– DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  EL 

RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
               3.010.418,00 481.667,00            3.492.085,00                    -             3.538.080,00              3.184.272,00              3.492.085,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
               1.314.071,00 210.251,00            1.524.322,00                    -             1.544.400,00              1.389.960,00              1.524.322,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
               1.314.071,00 210.251,00            1.524.322,00                    -             1.544.400,00              1.389.960,00              1.524.322,00              CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
               1.314.071,00 210.251,00            1.524.322,00                    -                           1.544.400,00 1.389.960,00              1.524.322,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                6.450.896,00 1.032.143,00         7.483.039,00                    -                           7.581.600,00 6.823.440,00              7.483.039,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                5.136.824,00 821.892,00            5.958.716,00                    -                           6.037.200,00 5.433.480,00              5.958.716,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                6.450.896,00 1.032.143,00         7.483.039,00                    -                           7.581.600,00 6.823.440,00              7.483.039,00              CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)                5.136.824,00 821.892,00            5.958.716,00                    -                           6.037.200,00 5.433.480,00              5.958.716,00              CUMPLE

1. 34.948.561,00                  -             35.408.880,00            35.408.880,00            34.948.561,00            

FORMATO 4a ,RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU35-IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO AS CHOCO N° 8

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ELABORACIÓN DE 

AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA CONSTRUCTIVO DE MÉTODO 

ALTERNATIVO PREFABRICADO, LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS 

MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 – DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  EL 

RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
             81.479.838,00 13.036.774,00       94.516.612,00                  -             95.761.512,00            86.185.361,00            94.516.612,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
             35.566.596,00 5.690.655,00         41.257.251,00                  -             41.800.660,00            37.620.594,00            41.257.251,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
             35.566.596,00 5.690.655,00         41.257.251,00                  -             41.800.660,00            37.620.594,00            41.257.251,00            CUMPLE

CHOCÓ (CARMEN 

DE DARIEN)
             35.566.596,00 5.690.655,00         41.257.251,00                  -             41.800.660,00            37.620.594,00            41.257.251,00            CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)            174.599.653,00 27.935.944,00       202.535.597,00                -             205.203.240,00          184.682.916,00          202.535.597,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)            139.033.057,00 22.245.289,00       161.278.346,00                -             163.402.580,00          147.062.322,00          161.278.346,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)            174.599.653,00 27.935.944,00       202.535.597,00                -             205.203.240,00          184.682.916,00          202.535.597,00          CUMPLE

CHOCÓ (BAGADÓ)            139.033.057,00 22.245.289,00       161.278.346,00                -             163.402.580,00          147.062.322,00          161.278.346,00          CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 945.916.251,00                958.375.132,00          862.537.619,00          945.916.251,00          

                 980.864.812,00 -             993.784.012,00          894.405.611,00          980.864.812,00          CUMPLE

 
CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

Dado a los  diez  (10) días de Diciembre de 2015.
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ELABORACIÓN DE 

AJUSTES A LOS ESTUDIOS TECNICOS Y A LOS DISEÑOS Y A LA CONSTRUCCION MEDIANTE UN SISTEMA CONSTRUCTIVO DE MÉTODO 

ALTERNATIVO PREFABRICADO, LIVIANO Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS 

MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN GRUPO 20 Y BAGADÓ GRUPOS 21 Y 22 – DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ.

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta ecónomica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

¿OFERTA  ECONOMICA 

AJUSTADA  CUMPLE  EL 

RANGO 90%-100%?

 ESCOL RUR INDIG DE UNION CHOGORODO 

 ESCOL RUR INDIG DE MAMEY DIPURDU 

 ESC RURAL INDIG EYA VIDA 

 ESC RURAL INDIG BIDO KERA 

 ESCOL  INDIG DE VIVICORA 

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

 ESCOL RUR INDIG DE CASCAJERO 

 ESCOL RUR INDIG DE PESCADITO 

 ESCOL INDIG DE CONONDO 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)


